
 MECC. N. 2009 08453/093
 
 
NUM. DOC. 117/2009 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 10 Dicembre 2009 

 
 
Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 

 
 

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7, oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
 
ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CAMARDA CARPINELLI  CERA CONTI  
DE DATO DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MANCUSO MINUTELLO  
MOSSO NUCERA PANZERA  RASTELLI  SCIASCIA SPINELLI  TUMOLO. 
 
 
In totale con il Presidente n. 24 
 
 
Risulta assente la Consigliera: MINNITI. 
 
 
Con l’assistenza del Segretario: DOTT. GIOVANNI DE MARIA. 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento: 
 
 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 2 - INIZIATIVE SPORTIVE DIVERSE. EROGAZIONE 
DI CONTRIBUTO AL CIRCOLO DELLA SCHERMA "RAMON FONST A.S.D.". SPESA 
PRESUNTA EURO 1.000,00.                 
 



2009 08453/093 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 2 - INIZIATIVE SPORTIVE DIVERSE. EROGAZIONE 
DI CONTRIBUTO AL CIRCOLO DELLA SCHERMA "RAMON FONST A.S.D.". SPESA 
PRESUNTA EURO 1.000,00.  
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione 
Antonino TUMOLO, riferisce: 

 
Da diversi anni  l’A.S.D. Circolo della Scherma Ramon Fonst, associazione che utilizza gli 

impianti sportivi del territorio circoscrizionale, organizza in collaborazione con altri Enti sportivi, 
corsi di scherma indirizzati a bambini e adulti.   

Il Circolo ha  proposto e gestito varie attività in diverse scuole della zona e dei Comuni 
limitrofi, con l’intento di diffondere e far conoscere  lo sport della scherma. 

L’attività dell’Associazione si completa con l’organizzazione di manifestazioni che nel passato 
hanno riscosso ottimo successo di pubblico, suscitando l’interesse dei media come la Stampa e 
Tuttosport che hanno dedicato articoli a tali eventi. 

A tale proposito, con nota del 07 ottobre 2009 prot. n. 9750/7-7-1, il Circolo della Scherma 
Ramon Fonst ha presentato un progetto per la realizzazione dei Campionati Regionali Assoluti   
di scherma che si svolgeranno sabato 30 gennaio 2010 presso il Bocciodromo di Via Buriasco 20 
int. 24/a. 

Considerato la valenza dell’evento, la Circoscrizione intende sostenere l’iniziativa assegnando 
un contributo di Euro 1.000,00 a parziale  copertura delle spese sostenute per l’ acquisto di premi, 
che ammontano ad Euro 1.300,00  

L’iniziativa è stata discussa in V Commissione in  data 23 novembre 2009 ed esaminata nella 
riunione di Giunta Circoscrizionale del 26 Novembre 2009. 

Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n° 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 196 e 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 
– il quale fra l’altro, all’art. 42, comma 2, dispone in merito alle “compe-tenze proprie” 
attribuite ai Consigli Circoscrizionali, di cui appartiene l’attività in oggetto; 



2009 08453/093 3 
 
 
- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile;    

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
1. Di individuare, quale beneficiario del contributo, il Circolo della Scherma “Ramon Fonst 

A.S.D. con sede a Torino  in Via Rignon, 12 – C.F. 97678850013, per un importo di Euro 
1.000,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per l’organizzazione dei campionati 
regionali assoluti di scherma.  
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione di contributi 
come previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione 
mecc. 9407324/01 C.C. 19 dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995 e 
successivamente modificato con deliberazione del C.C. in data 3 dicembre 2007 (mecc. 
200704877/002) esecutiva dal 17 dicembre 2007. 
 Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le 
spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto 
proporzionalmente applicando le stesse percentuali indicate in sede di preventivo dalle 
associazioni.  

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione 
del suddetto contributo. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.  

 
Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri:  Camarda, Franchi, Mancuso, 
Minutello e Panzera. 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese, accerta e proclama il seguente risultato:  
 
PRESENTI   N. 19 
VOTANTI  N. 17 
FAVOREVOLI N. 17 
CONTRARI  N.  // 
ASTENUTI  N.  2   Acquaviva – Rastelli. 
 
Il Consiglio di Circoscrizione  
 
 



2009 08453/093 4 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di individuare, quale beneficiario del contributo, il Circolo della Scherma “Ramon Fonst 

A.S.D. con sede a Torino  in Via Rignon, 12 – C.F. 97678850013, per un importo di Euro 
1.000,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per l’organizzazione dei campionati 
regionali assoluti di scherma.  
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione di contributi 
come previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione 
mecc. 9407324/01 C.C. 19 dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995 e 
successivamente modificato con deliberazione del C.C. in data 3 dicembre 2007 (mecc. 
200704877/002) esecutiva dal 17 dicembre 2007. 
 Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le 
spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto 
proporzionalmente applicando le stesse percentuali indicate in sede di preventivo dalle 
associazioni.  

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione 
del suddetto contributo. 
 

Al momento della votazione dell’I.E. sono inoltre assenti i Consiglieri: Infelise e La Notte. 
 
3. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese,  dichiara: 
 
PRESENTI   N. 17 
VOTANTI  N. 15 
FAVOREVOLI N. 15 
CONTRARI  N.  // 
ASTENUTI  N.  2   Acquaviva – Rastelli. 
 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
  


